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Gartenbauvereine im Landkreis Neuburg-Schrobenhausen 

Gemeinde Vereinsname seit 1. Vorsitzende(r) Telefon Email 

Aresing Gartenfreunde Aresing 
Arigisstraße 9, 86561 Aresing 

1985 Augustin Dachs 08252 / 2783 fam_dachs@web.de 

Aresing Gartenbauverein Drei-Eichen Weilenbach 
Klenauer Straße 13, 86561 Aresing 

1989 Petra Eichner 08445 / 91083 petra.eichner@t-online.de  

Berg im Gau Verein für Gartenbau und Landespflege Berg im Gau e.V. 
Grasheimer Straße 26, 86562 Berg im Gau - Dettenhofen 

1987 Angelika Hecht 08454 / 3775 gbv.bergimgau@gmail.com 

Bergheim Verein für Gartenbau und Landespflege Bergheim e.V. 
Hauptstraße 49, 86673 Bergheim 

1982 Werner Oppenheimer 08431 / 7989 gbv.bergheim@gmx.de  

Bergheim Gartenbauverein Unterstall/Attenfeld e.V. 
An der Holzgasse 11, 86673 Unterstall 

1974 Nicole Maier 08431 / 3979857 gbv-unterstall-attenfeld@gmx.de  

Brunnen Obst- und Gartenbauverein Brunnen 
Berg-im-Gau-Straße 23, 86564 Brunnen 

1910 Claudia Reil 08454 / 3685 reil.claudia@web.de 

Brunnen Verein für Gartenbau und Landespflege Hohenried e.V. 
Bernhard-Stark-Straße 12, 86564 Hohenried 

1981 Birgit Mayer 08454 / 912089 birgit.mayer1@web.de  

Burgheim Gartenbauverein Burgheim e.V. 
Steigweg 5, 86666 Burgheim 

1973 Christine Kugler 08432 / 8577 gv.burgheim@gmail.com 

Ehekirchen Obst- und Gartenbauverein Bonsal-Buch-Holzkirchen e.V. 
Bonsaler Straße 21, 86676 Ehekirchen 

1929 Gabriele Grießer 08435 / 1344 gabi.griesser@googlemail.com  

Ehekirchen Obst- und Gartenbauverein Ehekirchen-Schönesberg-Ambach e.V. 
Am Kaltenbrunnen 21, 86676 Ehekirchen 

1932 Katharina Vornberger 08435 / 9410800 katharina.vornberger@gmx.de  

Ehekirchen Gartenbauverein Hollenbach e.V. 
Lindenstraße 16, 86676 Hollenbach 

1981 Sandra Artner 08435 / 9449 55 sandra.artner@t-online.de  

Ehekirchen Obst- und Gartenbauverein Walda-Schainbach e.V. 
Moosweg 9, 86676 Walda 

1937 Franz Pöller 08253 / 928 605 poeller5@gmx.de  

Ehekirchen 
 
 
 

 

Gartenbauverein Weidorf-Haselbach e.V. 
Am Mühlbach 10, 86676 Weidorf 

1983 Julia Buchhart 08253 / 4869842 gbv.wh@gmx.de 

Gachenbach 
 
 

 

Gartenbauverein Wildrose Gachenbach e.V. 
Kapellenweg 8, 86565 Gachenbach 

1982 Maximilian Monzer 08259 / 1340 monzer.max@freenet.de  
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Karlshuld Verein der Gartenfreunde Karlshuld e.V. 
Unterer Kanal 45a, 86668 Karlshuld 

1950 Angelika Traber 08454 / 91 10 69 angelika-traber@t-online.de  

Karlskron Obst- und Gartenbauverein Karlskron e.V. 
Kirchstraße 17, 85123 Karlskron 

1973 Stefanie Altwicker 08450 / 3006 810 stefanie.altwicker@gmail.com  

Karlskron Verein für Gartenbau und Landespflege Pobenhausen 
Arnbachstraße 12, 85123 Pobenhausen 

1984 Regina Stoll-Kreil 08454 / 3998 regina.stoll-kreil@freenet.de 

Königsmoos Gartenbauverein Königsmoos e.V. 
Adrian-von-Riedl-Straße 30, 86669 Königsmoos 

1981 Manuela Isenberg 08433 / 929120 moosmanu@t-online.de  

Langenmosen Gartenfreunde "Linde" Langenmosen e.V. 
Am Brucksaum 30, 86571 Langenmosen 

1985 Roland Schenk 08433 / 487 gartenfreunde-linde@web.de  

Neuburg Gartenbauverein Bittenbrunn-Laisacker e.V. 
Bahnhofstraße 11 B, 91809 Wellheim 

1971 Anton Stiglmair 0162 / 1768 686 anton.stiglmair@gmx.de  

Neuburg Verein für Gartenbau und Landschaftspflege Neuburg-Bergen e.V. 
Am Geißberg 22, 86633 Neuburg a. d. Donau 

1979 Roland Lang 08431 / 4328 704 lang.roland@gmx.de  

Neuburg Gartenbauverein Bruck-Maxweiler e.V. 
Schachenstraße 6, 86633 Neuburg 

1975 Birgit Meier 08431 / 6449800 b.meier70@web.de 

Neuburg Verein für Gartenbau und Landschaftspflege Feldkirchen e.V. 
Schmidweg 1, 86633 Neuburg a. d. Donau 

1976 Evi Lösch 08431 / 42218 blau67@gmx.net 

Neuburg Verein für Gartenbau und Heimatpflege Heinrichsheim e.V. 
Am Bachholz 2, 86633 Neuburg a. d. Donau 

1982 Margarete Schilder 0176 / 41595864 info@gartenbauverein-
heinrichsheim.de 

Neuburg Verein für Gartenbau und Landespflege Joshofen 
Donaustraße 50, 86633 Neuburg a. d. Donau 

1948 Herbert Margraf 08431 / 47956 herbert.margraf@gmail.com  

Neuburg Verein für Gartenbau und Landespflege Neuburg/Donau e.V. 
Paul-Winter-Straße 14, 86633 Neuburg 

1897 Uwe Silbernagl 08431 / 42981 gartenbauverein-
neuburg@online.de  

Neuburg Verein für Gartenbau und Landschaftspflege Ried e.V. 
Hesseloher Straße 39 ½, 86633 Neuburg a. d. Donau 

1948 Andrea Abspacher 08431 / 44100 VfG_Ried_e.V@gmx.de 

Neuburg Verein für Gartenbau und Landespflege Zell e.V. 
Rosinger Straße 45, 86633 Neuburg - Zell 

1982 Elke Hummel 08431 / 42800 manfredhummel@web.de  

  

http://www.gartenbauvereine-nd-sob.de/


WWW.GARTENBAUVEREINE-ND-SOB.DE Stand 04.03.2024 
info@gartenbauvereine-nd-sob.de - 08431 / 57-369 Seite 3 von 3 
  

Gartenbauvereine im Landkreis Neuburg-Schrobenhausen 

Gemeinde Vereinsname seit 1. Vorsitzende(r) Telefon Email 

Oberhausen Verein für Gartenbau und Landespflege Ober-/Unterhausen 
Keltenstraße 8 ½, 86697 Oberhausen 

1970 Johanna Huber 08431 / 48823 ludwig.johanna.huber@web.de  

Oberhausen Verein für Gartenbau und Landespflege Sinning 
Am Geißberg 1, 86697 Sinning 

1900 Annemarie Eder 08435 / 527 ann_ede@web.de  

Rennertshofen Verein für Gartenbau und Landespflege Bertoldsheim e.V. 
Erlbacher Straße 34, 86643 Bertoldsheim 

2009 Wolfgang Anspacher 08434 / 1743 w.anspacher@t-online.de  

Rennertshofen Verein für Gartenbau und Landespflege Hütting 
Waldauweg 3a, 86643 Hütting 

1973 Manfred Mertl 08427 / 98134 manfred-mertl@web.de  

Rennertshofen Verein für Gartenbau und Landespflege Rennertshofen e.V. 
Lederergasse 1, 86643 Rennertshofen 

1919 Sabine Gerstner 08434 / 941 283 gartenbauverein-
rennertshofen@web.de  

Rennertshofen Verschönerungsverein Stepperg 
Am Holzgarten 22, 86643 Rennertshofen 

1969 Petra Eichinger 08434 / 1838 eichinger-s@t-online.de 

Rohrenfels Obst- und Gartenbauverein Rohrenfels 
Am Gwend 16, 86701 Rohrenfels 

1950 Anja Kunz 08431 / 4363 678 anja.karmann@web.de  

Schrobenhausen Gartenbauverein Drei Mandl Edelshausen-Linden e.V. 
Rosenstraße 10, 86529 Edelshausen 

1988 Barbara Schmalzl 08252 / 9091692 barbara.schmalzl@gmx.de  

Schrobenhausen Obst- und Gartenfreunde Hörzhausen e.V. 
Kleinfeldstraße 2, 86529 Hörzhausen 

1991 Michael Reichhold 08252 / 58 44 michael.reichhold@neusob.de  

Schrobenhausen Gartenbauverein Mühlried und Riederwald e.V. 
Richard-Wagner-Straße 4, 86529 Schrobenhausen 

1964 Georg Euba 08252 / 89327 gbv.muehlried@gmx.de  

Schrobenhausen Obst- und Gartenbauverein Neue Heimat e.V. Schrobenhausen 
Ignaz-Taschner-Straße 5, 86529 Schrobenhausen 

1958 Martina Fuchs 08252 / 5188 martina.fuchs.ogv@web.de  

Waidhofen Verein für Gartenbau und Landespflege Waidhofen e.V. 
Strobenrieder Straße 5, 86579 Waidhofen 

1975 Karl Johann Burger 08443 / 9175 25 heidi-karl@gmx.net  

Weichering Gartenbauverein Lichtenau e.V. 
Ringstraße 19, 86706 Lichtenau 

1983 Karin Etzlstorfer 08450 / 6533 015 karin.etzlstorfer@gmx.de  

Weichering Gartenbauverein Weichering e.V. 
Bahnhofstraße 16a, 86706 Weichering 

1899 Gisela Mandlmeier 08454 / 2301 info@schreinerei-mandlmeier.de  
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